АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.09.2018                                                                                                               № 345-р
с. Топчиха

В целях стимулирования работодателей к социально ответственному поведению, в рамках исполнения Указа Губернатора Алтайского края от 12.03.2015   № 22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, распоряжаюсь:

1. Оказывать поддержку работодателям, включенным в реестр социально ответственных и социально ориентированных работодателей, в приоритетном порядке, а именно:

1.1. Содействовать в формировании имиджа социально ответственного работодателя через проведение информационной кампании в районной газете «Наше слово», на сайте газеты «Наше слово», официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

1.2. Содействовать в получении субсидии по возмещению части затрат на уплату процентов по кредитам, полученных заемщиком, субсидии по страхованию урожая, компенсации части затрат на приобретение элитных семян, несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям   в области растениеводства (погектарная, ГСМ), иных субсидий, предусмотренных законодательством.

1.3. Содействовать в получении заемных средств.

2. Информировать через средства массовой информации о  работодателях, нарушающих действующее законодательство в сфере социально-трудовых отношений и не исполняющих взятых на себя обязательств.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке         и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев